2

[image: image1.jpg]) 7 Y,
DY

Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск,
пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
ПРОТОКОЛ №17
заседания Комитета по аудиту Совета директоров
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Дата проведения: 09 августа 2012 года.
Форма проведения: заочное заседание.
Дата составления протокола: 10 августа 2012 года.
Всего членов Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 3 человека.
В голосовании приняли участие члены Комитета:

Демидов Алексей Владимирович

Гурьянов Денис Львович

Шевчук Александр Викторович
Кворум для проведения заседания имеется.

В соответствии с п. 10.4. ст. 10 Положения о Комитете по аудиту Совета директоров Общества решения на заседаниях Комитета принимаются простым большинством голосов избранных членов Комитета.
Председатель Комитета по аудиту: А.В. Демидов.
Секретарь Комитета по аудиту: А.Ф. Долгов.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об избрании заместителя Председателя Комитета по аудиту.

2. О рассмотрении финансовой отчетности Общества, подготовленной в соответствии с МСФО, за 2011 год.

3. О предоставлении Комитету по аудиту комментариев со стороны внешнего аудитора по основным проблемам финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с МСФО за 2011 год.

4. О рассмотрении отчёта Службы внутреннего аудита и управления рисками Общества о проделанной работе за I полугодие 2012 года.

5. О рассмотрении отчета Общества «О сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в I квартале 2012 года».

6. О рассмотрении кандидатуры внешнего аудитора Общества для проведения аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества за 2012 год, подготовленной в соответствии с РСБУ и размера оплату его услуг.

7. О рассмотрении финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за полугодие 2012 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,
ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Вопрос №1: Об избрании заместителя Председателя Комитета по аудиту.
Решение:

Избрать заместителем Председателя Комитета по аудиту Гурьянова Дениса Львовича, директора по корпоративной политике ОАО «Холдинг МРСК».
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении финансовой отчетности Общества, подготовленной в соответствии с МСФО, за 2011 год.
Решение:

Принять к сведению финансовую отчетность Общества, подготовленную в соответствии с МСФО, за 2011 год в соответствии с Приложением 2 к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О предоставлении Комитету по аудиту комментариев со стороны внешнего аудитора по основным проблемам финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с МСФО за 2011 год.
Решение:

Принять к сведению комментарии со стороны внешнего аудитора по основным проблемам финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с МСФО за 2011 год в соответствии с Приложением  3 к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчёта Службы внутреннего аудита и управления рисками Общества о проделанной работе за I полугодие 2012 года.
Решение:

Принять к сведению отчет Службы внутреннего аудита и управления рисками о проделанной работе за I полугодие 2012 года в соответствии с Приложением 4 к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Принять к сведению отчет Службы внутреннего аудита и управления рисками о проделанной работе за I полугодие 2012 года в соответствии с Приложением 4 к настоящему решению Комитета.
Решение:

Принять к сведению отчета Общества «О сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в I квартале 2012 года» в соответствии с Приложением 5.
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О рассмотрении кандидатуры внешнего аудитора Общества для проведения аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества за 2012 год, подготовленной в соответствии с РСБУ и размера оплату его услуг.
Решение:

Рекомендовать Совету директоров:

1)
утвердить ЗАО «КПМГ» в качестве внешнего аудитора Общества для проведения аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества за 2012 год, подготовленной в соответствии с РСБУ.

2)
определить стоимость услуг ЗАО «КПМГ» по проведению аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества за 2012 год в размере ______ тыс. руб. с учетом НДС.
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: О рассмотрении финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за полугодие 2012 года.
Решение:

Принять к сведению финансовую отчетность Общества, подготовленную в соответствии с РСБУ,  за полугодие 2012 год в соответствии с Приложением 7 к настоящему решению Комитета.
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Д.Л. Гурьянов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

	Председатель Комитета

	А.В. Демидов

	Секретарь Комитета
	А.Ф. Долгов

2